
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

19 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1270-1/19 

 

27 февраля 2019 г.                            

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета І созыва в 2018 

году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, Планом работы 

Раздольненского районного совета І созыва на 2019 год, принимая во 

внимание информации Администрации Раздольненского района от 08.02.2019                                 

№ 01-10/285, рекомендации совместного заседания комиссий Раздольненского 

районного совета от 27.02.2019, районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ю.Мигаль 
 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение   

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета І созыва 

27.02.2019 № 1270-1/2019 
 

Перечень исполненных решений  

Раздольненского районного совета I созыва в 2018 году 
 

Название решения и номер Дата принятия Исполнитель 

№ 901-1/18 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

17.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 902-1/18 «Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета I созыва на 

2017 год» 

17.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 903-1/18 «О внесении изменений в решение 

14 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 22.12.2017 № 822-1/17 «О плане 

работы Раздольненского районного совета І 

созыва на 2018 год» 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 905-1/18 «О внесении изменений в 

Трудовой договор с директором – главным 

редактором Муниципального автономного 

учреждения Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» Степаненко В.С. от 04.01.2015» 

17.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 908-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

передачи в хозяйственное ведение 

Муниципальному унитарному предприятию 

«Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым имущества» 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 909-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

передачи в хозяйственное ведение 

Муниципальному унитарному предприятию 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым имущества» 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 910-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 911-1/18 «Об утверждении Соглашений 

между Администрацией Раздольненского 

района и органами местного самоуправления 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



отдельных поселений, входящих в состав 

Раздольненского района, о принятии от них 

осуществления части полномочий в сфере 

градостроительной деятельности» 

№ 912-1/18 «О передаче органам местного 

самоуправления отдельных поселений, 

входящих в состав Раздольненского района, 

полномочий по осуществлению вопроса 

местного значения» 

17.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 913-1/18 «О снятии с контроля 

исполненных решений Раздольненского 

районного совета І созыва в 2017 году» 

31.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 914-1/18 «Об исполнении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции 

в Раздольненском районном совете 

Республики Крым на 2017 год» 

31.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 915-1/18 «О Плане мероприятий по 

противодействию коррупции в 

Раздольненском районном совете Республики 

Крым на 2018 год» 

31.01.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 920-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

31.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 921-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым учебные пособия по 

крымскотатарскому языку и 

крымскотатарской литературе» 

31.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 922-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельные участки» 

31.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 923-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

31.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 924-1/18 «О размере и порядке уплаты 

ежегодного членского взноса в Ассоциацию 

31.01.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» в 2018 году» 

№ 933-1/18 «Об исполнении плана 

предоставления отчетов и информации 

Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым на 2017 год» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района  

№ 934-1/18 «О внесении изменений в решение 

14 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 22.12.2017 № 882-1/17 «О плане 

работы Раздольненского районного совета І 

созыва на 2018 год» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 936-1/18 «О передаче в государственную 

собственность части муниципального 

имущества, находящегося в безвозмездном 

пользовании у Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Раздольненскому району» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 937-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества (спортивной 

площадки «Готов к труду и обороне!»)» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 938-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества, 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

пгт.Раздольное, ул. Гоголя, 102» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 939-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества, 

расположенного по адресу: Республика Крым, 

пгт.Раздольное, ул. Гоголя, 1а» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 940-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Зиминское 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

№ 941-1/18 «О согласовании передачи в 

безвозмездное пользование муниципального 

имущества Министерству труда и социальной 

защиты населения Республики Крым» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 942-1/18 «О даче согласия на передачу из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым 

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Раздольненская детская школа искусств» 

Раздольненского района Республики Крым» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 943-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое 

имущество» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 944-1/18 «О согласовании продления 

договора аренды муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 945-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

16.02.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 946-1/18 «О    создании   комиссии по 

приему – передаче имущества собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым от ООО 

«Раздольненская СПМК -73» 

16.02.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 947-1/18 «О внесении изменений в решение 

14 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 22.12.2017 № 878-1/17 «О бюджете 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 948-1/18 «О выполнении плана 

мероприятий по реализации Послания 

Президента Российской Федерации Путина 

В.В. Федеральному Собранию РФ от 

01.12.2016» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 950-1/18 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

Раздольненского района Республики Крым» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 955-1/18 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 14.12.2017 № 

877-1/17 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 956-1/18 «Об утверждении 

Дополнительных соглашений к Соглашениям 

о передаче органам местного самоуправления 

отдельных поселений, входящих в состав 

Раздольненского района полномочия по 

осуществлению вопроса местного значения» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 957-1/18 «О приеме в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого имущества» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 958-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельные участки» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 959-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельный участок» 

21.03.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 960-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 961-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 962-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 963-1/18 «О согласовании продления 

договора аренды муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 964-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

государственную собственность Республики 

Крым имущества» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 965-1/18 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных 

средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их 

списания находящихся в пользовании 

Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Раздольненский детский сад №1 «Звездочка» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 966-1/18 «О выдвижении кандидатуры к 

награждению государственной наградой 

Республики Крым» 

21.03.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 968-1/18 «О внесении изменений в решение 

14 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 22.12.2017 № 882-1/17 «О плане 

работы Раздольненского районного совета І 

созыва на 2018 год» 

02.04.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 971-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

02.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 972-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

02.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



Новоселовское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельного участка» 

№ 973-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества 

(земельных участков сельскохозяйственного 

назначения) Раздольненского района 

Республики Крым» 

02.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 974-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

02.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 975-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Серебрянское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества (спортивной 

площадки «Готов к труду и обороне!»)» 

02.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 976-1/18 «О выдвижении кандидатуры к 

награждению государственной наградой 

Республики Крым» 

02.04.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 977-1/18 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

24.04.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 978-1/18 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Раздольненский район за 2017 

год» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 979-1/18 «О внесении изменений в решение 

14 сессии Раздольненского районного совета I 

созыва от 22.12.2017 № 882-1/17 «О плане 

работы Раздольненского районного совета І 

созыва на 2018 год» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 980-1/18 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 21.03.2018 № 

950-1/18 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

Раздольненского района Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 984-1/18 «О рассмотрении представления 

прокурора Раздольненского района от 

23.03.2018 № 15/2-2018 об устранении 

24.04.2018 Раздольненский 

районный совет 



нарушений законодательства о местном 

самоуправлении» 

№ 987-1/18 «О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 02.04.2018 № 

971-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 988-1/18 «О принятии из собственности 

Сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Рыболовецкий колхоз имени 

Крымских партизан» в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (квартиру)» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 989-1/18 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение 

недвижимого имущества (жилья) для граждан 

из числа реабилитированных народов Крыма в 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 990-1/18 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение трех 

жилых помещений в собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 991-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимого 

имущества» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 992-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества 

(национально-сценические костюмы для 

детского ансамбля ударных инструментов 

«Генчлик»)» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 993-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



район Республики Крым недвижимого 

имущества (земельного участка)» 

№ 994-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельный участок» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 995-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 996-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 997-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 998-1/18 «О согласовании передачи в 

безвозмездное пользование муниципального 

имущества, находящегося в хозяйственном 

ведении у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 999-1/18 «О согласовании передачи в дар 

материальных запасов Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

(бумаги для офисной техники) 

Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждениям, 

находящихся в собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1000-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 1001-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

24.01.2017 № 645-1/17 «О списании основных 

средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся на 

праве оперативного управления в 

муниципальном бюджетном дошкольном 

общеобразовательном учреждении 

«Раздольненский детский сад № 1 «Звездочка» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1002-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

21.03.2018 № 965-1/18 «О создании комиссии 

по определению непригодности основных 

средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их 

списания находящихся в пользовании 

Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Раздольненский детский сад №1 «Звездочка» 

24.04.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1017-1/18 «О внесении изменений в 

решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 

878-1/17 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1019-1/18 «О реализации мероприятий по 

подготовке Раздольненского района к летнему 

сезону 2018 года» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1020-1/18 «О внесении изменений в 

решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 

882-1/17 «О плане работы Раздольненского 

районного совета І созыва на 2018 год» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1025-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 

24.04.2018 № 989-1/18 «О даче согласия 

Администрации Раздольненского района на 

приобретение недвижимого имущества 

(жилья) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма в 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1026-1/18 «О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



жилого помещения в собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

№ 1028-1/18 «Об утверждении Соглашений 

между Администрацией Раздольненского 

района и органами местного самоуправления, 

входящих в состав Раздольненского района 

Республики Крым, о принятии от них 

отдельных полномочий по решению вопросов 

местного значения поселения в сфере 

градостроительной деятельности, 

предусмотренных п.6.1. части 1 ст.17 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1029-1/18 «Об утверждении 

Дополнительного соглашения к соглашению о 

передаче органам местного самоуправления 

отдельных поселений, входящих в состав 

Раздольненского района, полномочия по 

осуществлению вопроса местного значения» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1031-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельного участка» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1032-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельный участок)» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1033-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым движимое 

имущество» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1034-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Ручьевское 

сельское поселение Раздольненского района в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельные участки» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1035-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Ковыльновское 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



сельское поселение Раздольненского района в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок» 

№ 1036-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок» 

06.06.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 1037-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1038-1/18 «О согласовании передачи в 

оперативное управление движимого 

имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, Муниципальному 

бюджетному учреждению культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1039-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1040-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.06.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 1041-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Чернышевское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

06.06.2018 Раздольненский 

районный совет 

№ 1042-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

06.06.2018 Раздольненский 

районный совет 



Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Кукушкинское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

№ 1043-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1044-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого имущества» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1045-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

30.05.2017 № 745-1/17 «О даче согласия 

принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1046-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

30.01.2015 № 160-1/15 «О передаче части 

имущества в безвозмездное пользование 

военному комиссариату Республики Крым 

Министерства Обороны Российской 

Федерации» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1047-1/18 «О внесении изменений в 

решение 13 сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 23.08.2017 № 

777-1/17 «О передаче в государственную 

собственность части муниципального 

имущества, находящегося в безвозмездном 

пользовании Федерального казенного 

учреждения уголовно-исполнительной 

инспекции УФСИН России по Республике 

Крым и г.Севастополю» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1048-1/18 «О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



район Республики Крым, находящихся на 

праве оперативного управления в 

Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждения 

«Раздольненский детский сад №1 «Звездочка» 

Раздольненского района Республики Крым» 

№ 1049-1/18 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных 

средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их 

списания, находящихся в пользовании у 

Муниципального казенного учреждения 

«Централизованное обслуживание 

учреждений образования Раздольненского 

района Республики Крым» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1050-1/18 «О создании комиссии по приему 

из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

пунктов управления региональной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения с элементами 

комплексной системы экстренного 

оповещения» 

06.06.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1051-1/18 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

04.07.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1052-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества 

(литературы о Великой Отечественной 

войне)» 

04.07.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1053-1/18 «О передаче движимого 

имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым в безвозмездное 

пользование Территориальной избирательной 

комиссии Раздольненского района» 

04.07.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1054-1/18 «О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, находящихся в 

оперативном управлении у Муниципального 

казенного учреждения «Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым» 

04.07.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 1055-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

14.12.2017 № 877-1/17 «О даче согласия 

принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимое имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

04.07.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1056-1/18 «О проекте решения о внесении 

изменений в Устав муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1057-1/18 «О внесении изменений в 

решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 

878-1/17 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1058-1/18 «Об утверждении плана 

мероприятий по реализации основных 

положений Послания Президента Российской 

Федерации Путина В.В. Федеральному 

Собранию Российской Федерации от 1 марта 

2018 года» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1064-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилого помещения) 

для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1065-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1066-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество 

(световозвращающие подвески)» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1067-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым                      в 

муниципальную собственность 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым пункт управления 

региональной автоматизированной системы 

централизованного оповещения с элементами 

комплексной системы экстренного 

оповещения» 

№ 1068-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым                      в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества 

(литературы)» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1069-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельного участка» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1070-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1071-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

передачи в оперативное управление 

литературы о Великой Отечественной войне 

муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждениям, 

находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1072-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района передачи в аренду 

недвижимого имущества муниципального 

образования Раздольненский Район 

Республики Крым» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1073-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении у 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

01.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1074-1/18 «О внесении изменений в 

решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



878-1/17 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

№ 1075-1/18 «О заслушивании отчета 

начальника Отдела МВД России по 

Раздольненскому району перед 

представительным органом муниципального 

образования Раздольненского района о 

деятельности Отдела МВД России по 

Раздольненскому району за первое полугодие 

2018 года» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1076-1/18 «Об итогах уборки ранних 

зерновых культур урожая 2018 года в 

Раздольненском районе Республики Крым» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1077-1/18 «О готовности муниципальных 

бюджетных общеобразовательных 

учреждений района к новому учебному 2018-

2019 году» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1078-1/18 «О ходе подготовки объектов 

жизнеобеспечения Раздольненского района к 

работе в осенне-зимний период 2018-2019 

годов» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1079-1/18 «О внесении изменений в 

решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 

882-1/17 «О плане работы Раздольненского 

районного совета І созыва на 2018 год» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1080-1/18 «О рассмотрении протеста 

прокурора Раздольненского района от 

22.08.2018 № 13-2018 на решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 21.05.2015 № 

240-1/15 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения аукционов на право 

заключения договоров аренды, иных 

договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении 

муниципального имущества (собственности) 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1081-1/18 «О признании утратившим силу 

решения внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 

26.02.2015 № 167-1/15 «Об утверждении 

Положения об Антитеррористической 

комиссии Раздольненского района, 

регламента работы и состава» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 1082-1/18 «О внесении изменения в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 

16.04.2015 № 208-1/15 «Об утверждении 

Порядка подготовки документации по 

планировке территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым, входящих в его состав 

муниципальных образований, 

разрабатываемой на основании решений 

органов местного самоуправления 

муниципального образования» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1083-1/18 «Об утверждении состава 

комиссии и Положения о комиссии по 

восстановлению прав реабилитированных 

жертв политических репрессий в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1084-1/18 «Об освобождении детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, занимающих жилые 

помещения по договорам найма жилого 

помещения от внесения платы за пользование 

жилыми помещениями» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1085-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилого помещения) 

для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1086-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилого помещения) 

для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1087-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилого помещения) 

для детей сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 1088-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым транспортное 

средство» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1089-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1090-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1091-1/18 «О даче согласия принять 

безвозмездно (путем дарения) в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок от 

гражданки Храпоченко Жанны 

Владимировны» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1092-1/18 «О даче согласия принять 

безвозмездно (путем дарения) в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок от 

гражданина Киселева Виктора 

Владимировича» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1093-1/18 «О даче согласия принять 

безвозмездно (путем дарения) в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество от гражданина Киселева Виктора 

Владимировича» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1094-1/18 «О внесении изменения в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 

31.01.2018 № 921-1/18 «О даче согласия 

принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



учебные пособия по крымскотатарскому 

языку и крымскотатарской литературе» 

№ 1095-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым недвижимое 

имущество (земельные участки 

сельскохозяйственного назначения)» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1096-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества 

(технологического оборудования для 

пищеблока (столовой) общеобразовательного 

учреждения)» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1097-1/18 «О принятии из государственной 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущества 

(технологического оборудования для 

пищеблоков (столовых) общеобразовательных 

учреждений)» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1098-1/18 «О принятии из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Ковыльновское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельного участка» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1099-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1100-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1101-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении у 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр 

культуры, досуга и библиотечного 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

№ 1102-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

государственную собственность Республики 

Крым недвижимого имущества» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1103-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества» 

24.08.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1104-1/18 «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1105-1/18 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения договоров аренды, иных 

договоров, предусматривающих переход прав 

владения и (или) пользования в отношении 

имущества муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1106-1/18 «О принятии в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилья, земли, 

нежилых строений) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма, 

приобретенного в 2018 году на территории 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1107-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1108-1/18 «О даче согласия принять из 

государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым имущество» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1109-1/18 «О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненское 

сельское поселение Раздольненского района в 

муниципальную собственность 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым земельный участок» 

№ 1110-1/18 «О согласовании заключения 

дополнительных соглашений к договорам 

аренды муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Межпоселенческий 

центр культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1111-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1112-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» Раздольненского 

района Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1113-1/18 «О согласовании передачи в 

аренду муниципального имущества 

(земельных участков сельскохозяйственного 

назначения) Раздольненского района 

Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1114-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района передачи в аренду 

недвижимого имущества муниципального 

образования Раздольненский Район 

Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1115-1/18 «О согласовании передачи в 

безвозмездное пользование муниципального 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и 

библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1116-1/18 «О согласовании передачи по 

договору найма специализированного жилого 

помещения (квартиры), расположенного по 

адресу: Республика Крым, Раздольненский 

район, с.Ковыльное, ул.Мира, д.4, кв.17, гр. 

Борисову Сергею Андреевичу» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 1117-1/18 «О согласовании передачи по 

договору найма специализированного жилого 

помещения (квартиры), расположенного по 

адресу: Республика Крым, Раздольненский 

район, с.Ботаническое, ул.Дубинина, д.4, 

кв.11, гр. Нестеренко Еремею 

Александровичу» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1118-1/18 «О согласовании передачи по 

договору найма специализированного жилого 

помещения (квартиры), расположенного по 

адресу: Республика Крым, Раздольненский 

район, с.Славянское, пер. Школьный, д.2, 

кв.14, гр. Абрамчук Екатерине Николаевне» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1119-1/18 «О согласовании передачи по 

договору найма специализированного жилого 

помещения (квартиры), расположенного по 

адресу: Республика Крым, Раздольненский 

район, с.Чернышево, пер. Кирова, д.2а, кв.8, 

гр. Коваленко Юрию Владимировичу» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1120-1/18 «О внесении изменений в 

решение 15 сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 16.02.2018 № 

936-1/18 «О передаче в государственную 

собственность части муниципального 

имущества, находящегося в безвозмездном 

пользовании у Отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по 

Раздольненскому району» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1121-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

30.01.2015 № 160-1/15 «О передаче части 

имущества в безвозмездное пользование 

военному комиссариату Республики Крым 

Министерства Обороны Российской 

Федерации» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1122-1/18 «О внесении изменений в 

решение 13 сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 23.08.2017 № 

777-1/17 «О передаче в государственную 

собственность части муниципального 

имущества, находящегося в безвозмездном 

пользовании у Федерального казенного 

учреждения уголовно-исполнительной 

инспекции УФСИН России по Республике 

Крым и г. Севастополю» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1123-1/18 «О внесении изменений в 

решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета І созыва от 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 



21.03.2018 № 961-1/18 «О даче согласия 

принять из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

имущество» 

№ 1124-1/18 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных 

средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их 

списания, находящихся в пользовании у 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Зиминская 

школа – детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1125-1/18 «О передаче из муниципальной 

собственности муниципального образования 

Раздольненский Район Республики Крым в 

безвозмездное пользование недвижимого 

имущества (квартиры) Государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения 

Республики Крым «Раздольненская районная 

больница» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1126-1/18 «О согласовании Администрации 

Раздольненского района передачи в аренду 

недвижимого имущества муниципального 

образования Раздольненский Район 

Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

№ 1127-1/18 «Об утверждении прейскуранта 

тарифов (цен) на платные услуги, 

предоставляемые Муниципальным 

бюджетным образовательным учреждением 

дополнительного образования «Центр 

детского и юношеского творчества» 

Раздольненского района Республики Крым» 

12.09.2018 Администрация 

Раздольненского 

района 

 


